
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«27» февраля 2020 г. №237. 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

муниципального района от 

23.12.2010 года № 161 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 23 декабря 2010 года № 161 

«О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Порядка создания, реорганизации, изменения 

типа и ликвидации муниципальных учреждений (далее – Порядок), 

утвержденного Решением, после слов «государственных (муниципальных) 

учреждений» дополнить словами «Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 

273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,». 

1.2. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.6 следующего содержания: 



 

«3.6. Принятие решения о реорганизации муниципальной 

образовательной организации допускается на основании положительного 

заключения комиссии по оценке последствий такого решения.». 

1.3. Раздел 5 Порядка дополнить пунктом 5.8 следующего содержания: 

«5.8. Принятие решения о ликвидации муниципальной 

образовательной организации допускается на основании положительного 

заключения комиссии по оценке последствий такого решения.». 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 

официального опубликования.  

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

  


